1

平成２９年度第３回予防医学センター教員会議議事要旨

Ⅰ．日 時  平成２９年９月６日（水） １７時００分から

Ⅱ．場 所  医学部３階 会議室

Ⅲ．出席者  森センター長 ほか １４名

欠席者：清水先生、大石先生、野田事務長、戸井田先生、佐々木先生

オブザーバー：渡邉特任研究員

Ⅳ．議事要旨の確認

平成２９年度第２回予防医学センター教員会議議事要旨が確認された。

Ⅴ．議 題

１．11 月 9 日(木)柏の葉での積水ハウス寄附研究部門実験棟完成お披露目会について(資料１）

森議長、中岡先生から本件について付議、説明、審議、承認を得た。

２．国際連携における海外からの予防医学センターへの学生受け入れ体制の整備について(資料２）

森議長から本件について付議、戸高先生から説明、審議、承認を得た。

３．今後の予防医学センターでの長期的外部予算獲得のための戦略(エコチル追加調査)について

(資料３、追加資料１)

森議長から本件について付議、説明、審議、承認を得た。

４．その他

（10 周年記念シンポジウム報告書作成について（資料なし、森議長））

森議長から本件について付議、説明、審議、承認を得た。

 ５．その他

   （平成 30 年度以降の予防医学センター海外渡航研修の方向性（案）について（追加資料２、森

議長））

   森議長から本件について付議、説明、審議、承認を得た。

Ⅵ．報告事項

１．9 月 8 日の予防医学センター設立 10 周年記念シンポジウムの準備状況について（報告資料１）

戸高先生、山本先生から報告があった。

２．10 月 25～27 日のジュネーブ WHO 他国連・国際機関研修の準備状況について（報告資料２）

森議長、戸高先生から報告があった。

３．２０１７年 7～8 月国際活動報告（報告資料３－１、３－２、３－３、３－４）

森議長、中岡先生、江口先生から報告があった。

４．JAGES 活動報告（報告資料４）

 近藤先生から報告があった。

2

５．その他

  （ＳＨＡＣＨＩアプリについて（ハンドブック資料、藤田先生））

  藤田先生から報告があった。取得する個人情報について、書面での確認が必要であることが確

認された。

Ⅶ．連絡事項

１．次回の開催について

森議長から，次のとおり連絡

平成２９年度第４回教員会議

平成２９年１１月６日（月）１７時００分から

医学部３階 会議室にて開催。